gore domino coadiuvante servare. nec se ad
cogitationes inutiles aut leticia vanam
vel seculari tradere. ne fructum quem per
susceptionem corporis christi seu punctio-
nem cordis luctatus fuerit per huiusmodi leuita-
tem vel negligentiam perdat sed quod beatus gre.
hortatur dicit. **C**um redemptoris nostri cor-
pus et sanguinem accipimus debemus
nos pro peccatis nostris in silentio afflige-
re quatenus ipsa amaritudo penitentiae ab-
stergat a mentis nostre stomacho puer-
sevite humorem. et post orationis et con-
fessionis tempora quanto deo adiuvante possit
servare. ne plus cogitatio fluxa dissolu-
uat. nevana mentem leticia surripiat. et
lucra punctiois animam per incuriam fluxe
cogitationis perdat. **S**ic quippe anima quod
propositum obrinere meruit. quod se post la-
crimas in eodem mentis vigore servavit
De qua scriptum est vultus eius non fi-
nit amplius in diversa murari. hec gre.
Sic quippe de sacramento corporis christi
habemus igitur nunc de mundicia et purita-
te cordis explanatum. ac etiam de his
quod eandem puritatem promouet ac in suo
vigore profuunt vix septem dona spiritus
sancti. octo beatitudines. et septem sacra-
mentum dominici corporis ad mundandum cor-
poris ac profuendum in eadem puritate efficac-
cia huius maioris. hec igitur mundicia seu
puritas cordis profertur ad perfectos. quod
rurum status ut patuit superius profertur in mun-
dicia et puritate cordis.

Distin. ij. tercij libri malogranati.
Distquam in
formatum sum de mundicia
cordis ipsaque discernentibus
donis et virtutibus. In quibus primo loco
dependet status perfectorum nunc de secun-
do in quo idem profertur status perfectorum
cupio a te o pater edoceri

Capitulum. I

T superius audisti filii status perfectorum secundo consistit in di caritate ac proximi dilectione in quibus quanto quis ferventior fuerit tanto etiam perfectior in sanctimonia vite spiritualis ac ceterarum virtutum consummatione erit. nam secundum apostolum plenitudo legis est caritas. **N**otandum ergo quod tres sunt virtutes theologice videlicet fides spes et caritas. per fidem namque pervenit ad spem. per spem vero ad caritatem. nam ubi fides est spes esse non potest ubi autem non est spes nec caritas haberi potest. **U**n de sancto victo. sine fide impossibile est deo placere. nam ubi fides non est non potest esse spes. oportet enim accedentem ad deum credere quod est et quod inquirere ubi se sit remunerator pius alioquin quam spes esse poterit. ubi autem non est spes. caritas esse non potest. quis enim eum amet de quo nihil boni speret. per fidem ergo promovemus ad spem et per spem perficimus ad caritatem. **Q**uis autem sit fructus caritatis audis ab ore caritatis. **S**i quis inquit diligit me diligetur a patre meo et ego diligam eum et manifestabo ei me ipsum. **E**x dilectione itaque manifestatio. ex manifestatione contemplatio. ex contemplatione cognitio. vide unde et quo pervenitur vel quibus gradibus ascendit mediante fide spe et caritate. de fide ad cognitionem dei et per cognitionem ad vitam eternam hec ille. **U**n anima quantum ad superioris partes in qua consistit ymago trinitatis rectificari habet per tres virtutes theologicas. nam sicut ymago creatoris consistit in trinitate personarum et unitate essentiali. sic ymago recreationis consistit in trinitate habituum cum unitate gratie. per hos autem tres habitus virtutum anima fertur in summam trinitatem secundum tria appropriata tribus personis. **I**taque fides dirigit in summe verum credendo et assensiendo spes vere in summe arduum imitando et expectando. caritas autem in summe bonum desiderando et amando. **V**irtutes etiam theologice differunt inter se. primo secundum actus proprios. nam fides facit deo assentire. spes deo confidere. caritas facit deum diligere. **I**tem differunt ratione finis quod per fidem deus cognoscitur et veritas per spem habet ut eternitas per caritatem diligitur ut bonitas. primo videndum est de fide. **P**ro quo sciendum quod fides est virtus qua creditur illud quod non videtur. unde ysidorus. **F**ides est que veraciter credimus id quod nequaquam videre valemus. **D**e hac etiam dicit apostolus paulus. **F**ides est substantia rerum sperandarum argumentum non apparecium. in qua diffinitione dicitur substantia id est fundamentum subsistens edificatio spirituali. quod est gratia et gloria. ipsa namque fides facit iam aliquantulum res sperandas in nobis subsistere per gratiam et facit tandem per gloriam. nam fides catholice religionis ut dicitur **C**ristosomus est lumen anime. ostium vite et fundamentum salutis eterne. **U**n quicquid meriti quicquid beatitudinis anima habet ex fidei fundamento procedit. **D**e hoc beatus augustinus super iohannem sic dicit **S**icut in radice arboris nulla pars apparet pulchritudinis spes et tamen quicquid est in arbore pulchritudinis vel decoris ex illa procedit. **S**ic ex fidei humilitate quicquid meriti quicquid beatitudinis anima susceptura est ex fidei fundamento procedit hec **A**ugustinus. **D**icitur etiam fides rerum sperandarum. quod fides per ascensum facit in nobis subsistere res sperandas. **A**rgumentum dicitur quasi arguens mentem